АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИТЬБЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2020          №34

Об утверждении Перечня налоговых расходов
Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального

района Нижегородской области

В соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов
Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской
области и оценки налоговых расходов Селитьбенского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 22.06.2020 года № 21.

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Селитьбенского сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава местного самоуправления     О.П.Аксенова

Утвержден
Постановлением администрации

 Селитьбенского сельсовета
 Сосновского муниципального района

Нижегородской области
от 30.11.2020 № 34

Перечень налоговых расходов Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального района
Нижегородской области на 2021 год

№
п/
п

Курато
р
налогов
ого
расход
а

Наимено
вание
налогов
ых
льгот,
освобож
дений и
иных
префере
нций по
налогам

Нормати
вный
правово
й акт
Селитьб
енского
сельсов
ета
Сосновс
кого
муницип
ального
района
Нижегор
одской
области,
устанавл
ивающи
й
налогов
ые
льготы,
освобож
дения и
иные
префере

Вид
налогов
ых
льгот,
освобож
дений и
иных
префере
нций

Размер
налогов
ой
ставки,
в
предела
х
которой
предост
авляютс
я
налогов
ые
льготы,
освобож
дения и
иные
префер
енции
по
налогам

Дата
начала
действи
я
предост
авленног
о
нормати
вными
правовы
ми
актами
Селитьб
енского
сельсов
ета
Сосновс
кого
муницип
ального
района
Нижегор
одской
области
права на
налогов

Дата
прекра
щения
действи
я
налогов
ых
льгот,
освобо
ждений
и иных
префер
енций
по
налога
м,
установ
ленная
нормат
ивными
актами
Селить
бенског
о
сельсов
ета

Условия
предост
авления
налогов
ых
льгот,
освобож
дений и
иных
префере
нций

Наимен
ование
муницип
альных
програм
м
Селитьб
енского
сельсов
ета
Сосновс
кого
муницип
ального
района
Нижегор
одской
области,
в целях
реализа
ции
которых
предост
авляютс
я
налогов

Наимен
ование
структур
ных
элемент
ов
муницип
альных
програм
м
Селитьб
енского
сельсов
ета
Сосновс
кого
муницип
ального
района
Нижегор
одской
области,
в целях
реализа
ции
которых

Наимен
ование
нормат
ивных
правов
ых
актов
Селить
бенског
о
сельсов
ета
Соснов
ского
муници
пальног
о
района
Нижего
родской
области
, не
относя
щихся к
муници
пальны

Принад
лежност
ь
налогов
ого
расхода
к группе
полном
очий  в
соответ
ствии с
Методи
кой
распред
еления
дотаций
,
утвержд
енной
постано
вление
м
Правите
льства
Российс
кой

нции по
налогам

ые
льготы,
освобож
дения и
иные
префере
нции по
налогам

Соснов
ского
муници
пальног
о
района
Нижего
родской
области

ые
льготы,
освобож
дения и
иные
префер
енции
для
платель
щиков
налогов

предост
авляютс
я
налогов
ые
льготы,
освобож
дения и
иные
префер
енции
для
платель
щиков
налогов

м
програм
мам

Федера
ции от
22
ноября
2004 г.
№670
«О
распред
елении
дотаций
на
выравн
ивание
бюджет
ной
обеспеч
енности
субъект
ов
Российс
кой
Федера
ции»

     Земельн
ый
налог

1 Админи

страция
Селить
бенског
о
сельсо
вета

Освобож
дение от
налогоо
бложени
я
учрежде
ний в
отношен
ии

Решение
Селитьб
енского
сельског
о Совета
Сосновс
кого
муницип
ального

Освобо
ждение
от
налогоо
бложени
я

Полное
освобож
дение

05.07.20
12 № 12-
р

Не
установ
лена

Использ
ование
земельн
ых
участков
,
занятых
объекта
ми,  для

- - - принадл
ежит

земельн
ых
участков
,
занятых
объекта
ми,
которые
использу
ются
для
нужд
образов
ания,
культур
ы,
физичес
кой
культур
ы и
спорта,
здравоо
хранени
я,
социаль
ного
обеспеч
ения,-
органы
местного
самоупр
авления
муницип
альных
образова
ний в

района
Нижегор
одской
области
«О
земельн
ом
налоге
на
территор
ии
Селитьб
енского
сельсов
ета
Сосновс
кого
муницип
ального
района
Нижегор
одской
области
от
05.07.20
12 № 12-
р (с
изменен
иями от
02.06.20
14 № 9-
р, от
28.12.20
15 № 19-
р, от
05.11.20

нужд
образов
ания,
культур
ы,
физичес
кой
культур
ы и
спорта,
здравоо
хранени
я,
социаль
ного
обеспеч
ения-
органы
местного
самоупр
авления
муницип
альных
образова
ний в
отношен
ии
земельн
ых
участков,
предоста
вленных
для
обеспеч
ения их
деятельн

отношен
ии
земельн
ых
участков,
предоста
вленных
для
обеспеч
ения их
деятельн
ости».

-
участник
и
Великой
Отечеств
енной
войны, а
также
граждане
, на
которых
распрост
ранены
социальн
ые
гарантии
и льготы
участник
ов
Великой
Отечеств
енной
войны.

19 № 21-
р, от
13.05.20
20 № 9-
р)

ости».
-

участник
и
Великой
Отечеств
енной
войны, а
также
граждане
, на
которых
распрост
ранены
социальн
ые
гарантии
и льготы
участник
ов
Великой
Отечеств
енной
войны.